下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第５１回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

        平成３０年１０月３１日（水）１３：１５～１３：３０

２ 場所

        高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

    （委 員）市川武志，千田恵介，本多八潮，村上正敏（委員長），

山本陽一（敬称略。五十音順）

        （庶 務）白神純一高松高等裁判所事務局総務課長

        （説明者）松阿彌隆高松高等裁判所事務局長

４ 議題

   司法修習生（第７１期）の裁判官指名候補者について

 平成３１年１月から同年９月までの再任（判事任命）候補者に関する情報収

集について

５ 議事

  司法修習生（第７１期）の裁判官指名候補者について

庶務から，次のとおり説明を行い，各委員の了承を得た。

本年１２月に司法修習を終えて判事補任命を希望する者（第７１期）につい

て，１０月２３日付けで下級裁判所裁判官指名諮問委員会委員長から，高松地

域委員会地域委員長宛ての通知文書により，当地域委員会に関する指名候補者

名簿及びその履歴書，参考として全国の指名候補者名簿が送付されている。通

知文書によると，これらの候補者に関しては，１２月２１日（金）に予定され

ている指名諮問委員会で審議・答申される予定であり，特に情報収集を行う必

要はないが，指名の適否に関する特段の情報が寄せられた場合には，庶務から

各委員に連絡の上，指名諮問委員会に報告することとしたい。

 平成３１年１月から同年９月までの再任（判事任命）候補者に関する情報収

集について

ア 期限までに平成３１年上半期（平成３１年１月から９月まで）の再任候補

者についての情報が寄せられなかったことが報告された。

イ 提出期限を徒過して寄せられた情報については，委員長と委員長代理とで

協議し，必要な場合には，各地域委員に持ち回りの方式で諮り進めることと

した。

６ 今後の予定等

次回期日は，平成３１年３月５日（火）午前１１時００分と変更された。